



יוצא לאור על ידי בית חב"ד המרכזי באר שבע בסיוע צעירי אגודת חב"ד - המרכז

זמני השבת

ירושלים תל אביב חיפה באר שבע

7:25	7:17	7:24	7:09	כניסת השבת
8:28	8:31	8:30	8:27	צאת השבת

ממתק לשבת

העלון השבועי לילדים



הלכה מכף רגל ועד ראש

הלכות הפה:

חזרונו, להלכות ה'פה' מתווד' הלכות מכף רגל ועד ראש'. עד כה עסקנו בהלכות הקשורות למה שיוצא מהפה - פוח הדבור, כמו: ברכות, תפלות, דבורים מתרים ואסורים, ועוד.

פעת נעסק בהלכות הקשורות למה שאנו מכניסים לפה, על ידי אכילה.

באופן כללי, נחלק נושא זה, לשלושה חלקים:

(1) הלכות אכילת מצוה - סעודות שבת ויום טוב, אכילת מצוה בחג הפסח, ועוד.

(2) הלכות אכילת רשות - אכילה מתרת, שאין בה משום מצוה.

(3) הלכות אכילת אסור - מאכלות אסורות, אסורי אכילה התלויים בזמן (יום הכפורים, חמץ בפסח) ועוד.

סעודות שבת ויום טוב (א):

מצוה לכבד ולענג את השבת, שנאמר "וקראת לשבת ענג" (ישעיה צח,ג). וכיום שמצוה לכבד ולענג את השבת, כך מצוה לכבד ולענג את הימים טובים, שנאמר: "לקדוש ה' מכבד" (שם). והן השבת והן יום טוב, נקראים בתורה בשם "מקרא קדש".

(מקורות: שו"ע אדמו"ר הזקן בעל התניא הלכות שבת, סימן רמ"ב. קצור שלחן ערוך, סימן קג ס"א)

המדור מוקדש ע"י ר' אברהם שיחי קדוש, לע"נ בנו הת' יוסף יצחק ז"ל

יום שכולו שבת



באגרת לגיסו, כתב הבעל שם טוב שפעלה להיכלו של משיח, ושאל אותו: "מתי יבוא כבודו?". והשיב המשיח: "כש'פוצו מעינותיך חוצה". כלומר, למוד והפצת חסידות מקרבת את ביאת משיח. (כתר שם טוב בתחילתו)

נקודה למחשבה

שְׁלוֹם חֲבֵרִים,

הייתי מציע לכם להכיר את יוסי. ילד רגיש וטוב לכם. תמיד הוא הראשון לותר, ולהציע עזרה לכל חבר. "הלואי שכלם היו כמו יוסי", אמרתי לאבא.

"אכן, כלנו יכולים ללמד ממנו. הוא באמת דגמה לטוב לב ורגישות לזולת", הסכים אבא. "אבל תחשב, מה יקרה אם כלם יהיו כמוהו?", המשיך ושאל.

"למשל, מי יגן על הילדים מכתה א?", נתנה לי אמא נקדה למחשבה, והוסיפה: "ומי ימריץ את החברים להתמיד וללמוד?".

אכן, נזפרתי בשמשון שתמיד יוצא להגן על הקטנים, וברוני השקדן שיוצר אוירה למונית רצינית.

"אז כמו מי כדאי להיות?", שאלתי מבלבל. "בפרשה אנו קוראים על המנוחה, המסמלת את עם ישראל", אמר אבא והסביר: "במנוחה היו שבעה קנים שונים, וכיום האירו והפיצו קדשה במקדש. כך גם לכל יהודי ה' נתן תכונות שונות, וכל אחד צריך לנצל את אפיו היחודי ולעבד את ה' בדרך שלו".

"תהיה מה שאתה", יעצה לי דיני, "בתנאי שאכן תשתמש בתכונות שלך לפי רצון ה'".

עכשו הבנתי. במנוחה של עם ישראל, לכל יהודי יש מקום להאיר.

שבת שלום, דני



עונג שבת עם צביקי מצחיקי



נא לשמור על קדושת העלון

יעל חסין

הסוד שלא התגלה

הבעל-שם טוב, שנמנה על חבורת ה'נסתרים', יסד שיטה חדשה בעבודת-השם, שהתפרסמה מאחר יותר כ'תורת החסידות'. אולם, בשנים הראשונות סרב הבעל-שם טוב בתקף להתגלות ולפרסם את דרכו. כיון ש'כף, ספר לו רבו, רבי אדם בעל-שם, את הספור הבא:

מעשה ביהודי פשוט, תושב העיר צפת, שהיה ירא-שמים וגומל חסדים. את מעשיו הטובים הוא נהג להסתיר, וכל מה שעשה היה לשם-שמים בלבד.

בכל לילה, נהג היהודי לערוך 'תקון חצות'. באחד הלילות, כשסיים את עריכת ה'תקון', נשמעה דפיקה בדלת. כאשר פתח את הדלת, ראה יהודי שפניו מאירות באור מיוחד - היה זה אליהו הנביא.

אליהו הנביא פנה אל היהודי ואמר לו: "ביום בו מלאו לך שלושה עשרה שנה עשית מעשה מיוחד, ובשל כך החליטו בבית-דין של מעלה שתזכה לגלוי פני. באתי לגלות לך מתי תבוא הגאולה, אולם זאת, בתנאי שתספר לי מהו המעשה המיוחד כל-כך שגרשם לזכותך בשמים".



תמונת בית הצבי של הבעש"ט

האיש הניע את ראשו מצד לצד בשלילה ואמר בתמימות אך בתקיפות: "כל מה שעשיתי, היה לכבודו של בורא העולם, ולא אגלה זאת לאף אחד. גם אם תסרב לגלות לי את מה שבקשתי, אעמד על כך שמעשי ישארו ביני וביני קוני".

אך סים היהודי את דבריו, ואליהו הנביא נעלם ועלה בסערה השמימה. דבריו של האיש התמים עוררו רעש גדול בשמים, והחלט כי הוא ראוי ללמד עם אליהו הנביא את סודות תורה.

ואכן, אליהו שב והתגלה אל היהודי, ומדי לילה למד עמו תורה בסתר. כך, הפך היהודי הפשוט לצדיק וגדול בתורה. אולם, הוא נשאר צנוע ונחבא כבתחלה, ואיש לא ידע על גדלתו.

כאשר נפטר היהודי והגיע לבית-דין של מעלה, נפסק כי עליו לרדת שנית לעולם, על-מנת ללמד ולהפיץ קדשה בלב יהודים רבים.

כל זאת, ספר רבי אדם בעל-שם לתלמידו רבי ישראל בעל-שם טוב, באמרו: "נשמתי של יהודי זה היא נשמתי, וכעת תבין כי היא נשלחה לעולם בכדי לגלות ולהאיר את אור התורה".

ואכן, כעבר זמן לא-רבו, התגלה הבעל-שם טוב הקדוש, והחל להפיץ את שיטתו ברבים.

רבי ישראל בעל-שם טוב



זמן: נולד בח"י אלול תנ"ח, והסתלק בחג השבועות, תק"כ.

מקום: נולד בעיר אוקופ והסתלק במזיבוז.

אודותיו: מיסד תנועת החסידות. בגיל צעיר התיתם מהוריו, וצואתו של אביו לונה אותו בחייו: "אל תירא מאף אחד, אהב כל יהודי". בצעירותו, היה רבי ישראל עוזר ל'מלמד' ונהג לעבר בין העירות, ולדרש בשלומם של יהודים. בשנת תצ"ד התגלה והחל ללמד ולפעל ברבים.

ספור: שנים רבות לא זכו הוריו לילדים. באחת השבתות הגיע אורח לביתם, תוך חלול שבת. אך הם קבלו אותו בסבר פנים יפות וארחוהו בכבוד. כאשר נפרד מהם האורח, גלה כי הוא אליהו הנביא שנשלח להעמיד אותם בנסיון. ומאחר והצליחו - יזכו לבן, הלוא הוא הבעל-שם טוב.

משתעשעים

פענחו את כתב החידה לפי הצופן, ומצאו כלי נגינה ששימשו את בני ישראל במדבר למטרות שונות.

Grid of empty boxes for a cipher puzzle, with icons for a square, hand, leaf, gear, star, and triangle below.

- ק=ק, ט=ט, ל=ל, ט=ט, ה=ה, א=א
- ר=ר, ע=ע, מ=מ, י=י, ו=ו, ב=ב
- ש=ש, פ=פ, נ=נ, כ=כ, ז=ז, ג=ג
- ת=ת, צ=צ, פ=פ, ח=ח, צ=צ, ד=ד

את הפתרון, בצירוף שם וכתובת ניתן לשלוח עד יום שלישי: • ב-SMS למספר: 052-8814124 • בפקס: 08-6273955 • או בדואר: בית חב"ד המרכזי, ת"ד 814, באר שבע

בין הפותרים תיערך הגרלת פרסים

פתרון לגיליון 214: אנשי כנסת הגדולה. הזוכה: אלעזר אברגיל, נתיבות.

לזכות הרך הנוולד אלעזר שי קרביצקי

מוקדש ע"י הוריו, הרב משה ומרים שיחיו, שלוחי הרבי בשכ' נחל-בקע בבאר-שבע. שייזכו לגדלו לתורה, לחופה ולמעש"ט.

ילדים מכל העולם מתאחדים יחד

בכתיבת ספר תורה שנכתב בירושלים העתיקה

לכל ילד/ה אות אחת בלבד!

נרשמים ומקבלים הכיתה תעודה יפה עם שם הילד וציון הפרשה שבה מופיעה האות שנקנתה



פרטים והרשמה בבית חב"ד